[bookmark: _GoBack]
[bookmark: last]様式第1号(第8条関係)
　　年　　月　　日
　直方市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

直方市木造戸建て住宅性能向上改修等補助金交付申請書

直方市木造戸建て住宅性能向上改修等補助金交付要綱第8条の規定に基づき，関係書類を添えて申請します。
記

1　補助事業の目的及び内容(以下のいずれかに☑)
　　　□性能向上改修工事　　　　　　□建替え等に伴う除却工事
2　工事予定期間　　　　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日
3　補助対象住宅等の概要
	所在地
	直方市

	建築時期
	M・T・S　　　　　　　年　　　　月

	構造
	木造　地上　　　　階建て

	規模
	延べ床面積　　　　㎡（住宅の部分　　　　　㎡）

	居住者
	(申請者との関係：　 　　　)

	予定施工業者の名称及び所在地
	会社名
代表者名
所在地　　〒

電話番号

	他補助金制度の利用
	□あり　※他の国庫補助制度との併用はできません。　　　　□なし

4　交付申請額※　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　※｢5 交付申請額の算出方法｣の⑤又は⑧欄の額を記入
5　交付申請額の算出方法
Ⅰ　性能向上改修工事の場合
	①
	耐震改修工事に要する額(税別)×23%
	円

	②
	以下1，2のうちいずれか低い額
	円

	1。 省エネ改修工事に要する額(税別)×23%
	円

	2。 上限額
	150,000円

	③
	①・②の合計額
	円

	④
	上限額
	600,000円

	⑤
	算出額(③・④のいずれか低い額)
	円

 Ⅱ　建替え等に伴う除却工事の場合
	⑥
	以下1，2のうちいずれか低い額×23%
	円

	1。 除却工事に要する額(税別)
	円

	2。 耐震改修工事に要する額又は国が目安として定める額
※耐震改修工事単価【34,100】円×【　　　】㎡
	円

	⑦
	上限額
	300,000円

	⑧
	算出額(⑥・⑦のいずれか低い額)
	円

6　添付書類
(1) 登記事項証明書又は固定資産税課税台帳登録事項証明書
(2) 同意兼承諾書(様式第2号)
(3) 補助対象住宅の建築日を明らかにする書類(建築完了検査済証の写し等)
(4) 耐震診断結果報告書
ア　性能向上改修工事を行う場合
・耐震改修工事係る耐震補強計画書
・性能向上改修工事見積書(耐震及び省エネ工事の内訳がわかるもの)
イ　建替え等に伴う除却工事を行う場合
・除却及び耐震改修工事見積書(耐震改修工事費は国の目安で算出可)
(5)その他市長が必要と認める書類